#### 14. DE LA CONSOLACIÓ ALS DEXEBLES

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

obedientia, et per oppositum quantum malum inobedientia, ostendit Augustinus dicens: Perfecte Deus evidenterque monstravit quantum sit bonum obedientia, cum hominem in paradiso positum ab ea re prohibuit, quae non erat mala. Sola ibi obedientia potuit tenere palmam, sola inobedientia incidit in poenam.

Unde et Bernardus sic habet: Inobedientia Deum offendit, Angelos alienat, eicit a communione Sanctorum, vitam aeternam amittit, gaudium facit daemonibus, aeternum meretur supplicium. Et iterum: Non dabit inobedienti copiam sui tantus amator obedientiae, qui maluit mori quam non obedire, et ne perderet obedientiam, perdidit vitam: haec Bernardus.

6. CHRISTUS APOSTOLOS AD PRAEDICANDUM MITTENS SEMETIPSUM EIS PRAEBET EXEMPLUM.

*Cum ergo consummasset Jesus, sermones praedictos, praecipiens duodecim discipulis suis, modum scilicet praedicandi et vivendi praedictum, transiit inde ut doceret et praedicaret in civitatibus eorum, scilicet discipulorum, quarum Domini non erant sed in quibus nati vel enutriti, seu morati fuerant; hoc est ut praedicaret Judaeis quibus missus erat. Praedicans itaque ibidem Judaeis, non Samaritanis, non Gentibus, fecit quod docuerat et mandaverat discipulis, ut secundum promissa prius offerretur Judaeis occasio salutis.*

Hic ergo dat majoribus praelatis exemplum, ut ipsi praedicare non desinant, quamvis alios destinant ad praedicandum; ne alus laborantibus otiosi fiant, et bonorum gloriosum fructum perdant. Sed heu! hodie multi praelati vicarios, non adjutores, quaerunt, et quiescere, non collaborare volunt, opinantes quod sic suae et subditorum animae {242b} requiescant in pace. Imo, quod pejus est, pro dolor! praedicationibus omissis, quidam vacant guerris et pugnis, et qui praedicando deberent animas vivificare, guerras faciendo non timent et corpora et animas perimere; et sic lotis extrinsecus manibus, sed pollutis intrinsecus cordibus ad altare accedere.

Ubi Chrysostomus: *Cum consummasset Jesus praecipiens discipulis suis exiit ad praedicandum, ne laborantibus discipulis otiosus esset Magister. Non enim vicarios operis sui illos ordinaverat, sed adjutores; et ideo festinantibus mercenariis, necesse erat ut amplius ipse paterfamilias festinaret. Nam in*

bé la obediència hi quant és gran mal la inobediència, diu sanct Agostí: «Vedà nostre Senyor Déu al primer home la fruyta que no era mala. Ab sola obediència podia vençre hi guanyar corona, ab sola inobediència fon vençut hi condemnat ell hi per ell tota la sua 5 progènie.»